quo tempore venire temtaveri / mus, vel eam deimeeps calupniati 
fuerimus, seu per quodlibet ingenium reppetere vel subtrahere a 
vobis quesierimus, aud eam ab omnibus homi / nibus vobis deflen-
dere et guarentire, ut supradictum est, noluerimus, more iudiciorum 
debeamus augustales aureos viginti componere nomine pe / ne, 
medietatem tibi vel heredibus tuis, et alteram medietatem Eegali 
Curie venditione predicta rata nichilommus perpetuo permanente ; 
pre / terea guadiam tibi dedi et fideiussorem de evicione posui Iaco-
bum de Bigio, et ut predicta venditio pocioris cautele robore firma / 
retur, iuravi ego predicta Guillelma ad sancta Dei evangelia num-
quam contra predictam venditionem venire, sed semper et omni 
tempore inviola / tam custodire. Et taliter ego Duramtus de Muro 
puplicus Potentie notarius hoc instrumentum venditionis ad manda-
tum et rogatum contrahen / tium scrixi quia predictis interfui, et 
meo signo solito consignavi [S. N.]. 

t Ego Nicolaus de Muro regius iudex Potentie qui supra. 
t Ego Petrus Iohannes Caputus de Potentie interfui. 
t Ego Guillelmus de Brundusio interfui. 
t Ego Eagerius de iudice Boberto interfui. 

II 

1279, Settembre, , ind. Vi l i . Carlo I d'Angiò re di Sicilia, a. 15 -
Potenza. 

Iaconus Iohannes, vir Careprese mulieris uxoris qd. Bernardi 
Aurificis, vende a Ouillelmo Ferrano fr. qd. Ferri Ferrarli una casa 
sita in Castroveteri, per il prezzo di 2 once d'oro, 3 tari e 15 grani. 

f Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septua-
gesimo nono, regnante domino nostro Karolo dei gratia invictissimo 
rege Ierusalem Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue prin
cipe Achaye Andegavie Provincie Porcalquerii et Tornodorii comite, 
regnorum eius / Ierusalem anno tertio, Sicilie vero quintodecimo 
feliciter amen, mense septembris octave indictionis, in presentia 
Nicolay de Mu / ro, olim in anno proximo preterito septime indic
tionis regii Potentie iudicis, in deffectu iudicum qui nondum erant 
prò anno presenti / octave indictionis in eadem terra per Begiam 
Curiam ordinati et testium subscriptorum, ego Iaconus Iohannes, 
vir Careprese mulieris uxoris quondam Bernardi Auri / ficis, quia ex 

consuetudine vocatus sum Iaconus, licet non sim Iaconus sed lay-
cus, habitator Potentie, vendo et trado tibi Guillelmo Perrario, fratri 
quondam / Perri Ferrarli, domum imam sitam in Castroveteri, in 
vicinio et parrochia Sancte Trinitatis, biis flnibus circumdatam : 
ab uno latere tenet Perrus Francus medi / ante muro communi, ab 
alio tenet Marchio Anibaldus mediante pariete communi, a tertio 
et a quarto latere est via puplica. Hanc autem domum qualiter est, 
prescriptis flnibus / circumdatam per dessignata latera quattuor, una 
cum omnibus accessionibus et ingressionibus suis tibi predicto Guil
lelmo Ferrano, ut dictum est, vendo et trado prò / qua domo recepi 
a te nomine precii uncias auri duas tarenos tres et grana quindecim 
boni et electi auri totum videlicet pretium ipsius venditionis. Qua / 
propter do et trado, tam tibi quam heredibus tuis, defendere et gua
rentire contra omnes homines qui te vel heredes tuos de predicta 
domo molestare vel / inquietare temptaverint more iudiciorum. Et 
si ego prefatus venditor, vel mei heredes, vel aliquis per me, vel per 
meos heredes, contra te vel / contra tuos heredes de predicta domo 
venerimus, vel eam deimceps vobis calupniati fuerimus, seu per 
quodlibet ingenium eam reppetere vel subtrahere / quesierimus, aut 
ipsam domum defendere et guarentire ab omnibus hominibus ut 
dictum est noluerimus, more iudiciorum debeamus componere augu-
stales / aureos viginti nomine pene, medietatem tibi predicto Guil
lelmo emptori, vel heredibus tuis, et alteram medietatem Regali 
Curie vendicione / predicta nichilominus rata perpetuo permanente ; 
preterea guadiam tibi dedi et fideiussorem de evictione prò eadem 
domo tibi Guillelmo posui / iudicem Bernardum de Comestabulo. 
Et taliter ego Iacobus Cumbus puplicus Potentie notarius hoc in
strumentum venditionis mandato / eontrahentium predictorum 
scripsi quia interfui, et meo signo signavi [S. N.].